
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

Vytvořeno:

ANTONÍN MERGL

Ratab, z. s.

2023



ÚVODNÍ SLOVO

Kromě výjimečných událostí jsme samozřejmě udrželi naši
tradici a užili si léto naplno na bězích Klasiku, Pidilidech, RD i
dalších. Mám pocit, že letošní rok byl pro RATAB a jeho členy
jedním z nejnáročnějších v posledních letech, a proto bych

chtěl vyjádřit zvláštní poděkování těm, kteří se podíleli na všech
těch oslavách a dalších ratabáckých aktivitách. Na zdraví

RATABu a hodně štěstí do budoucnosti!
Antonín “Panda” Mergl

člen výkonného výboru

2



O SPOLKU

3

Ratab je spolek, který se zaměřuje na organizaci volnočasových a
rozvojových aktivit pro mladé lidi, zejména středoškoláky a rodiny
s dětmi. Naší vizí je spojovat mladé lidi a vytvářet prostředí, které

podporuje jejich osobnostní růst a hodnoty.

Chceme být skupinou lidí, které spojují společné zážitky, a proto
nabízíme netradiční způsoby trávení volného času, především v

přírodě. Organizujeme pravidelné i jednorázové akce pro
středoškoláky a starší žáky základních škol. Pomocí zážitkové
pedagogiky rozvíjíme sebepoznání, odpovědnost, kreativitu a

schopnost spolupráce, přičemž prohlubujeme respekt k ostatním.

O chod spolku se stará skupina dobrovolníků, kteří s Ratabem
vyrůstali a nadále s ním rostou. Mezi nejdůležitější pravidelné akce

patří letní kurzy pro tři věkové skupiny – Ratab pro rodiče a děti,
Ratab Pidilidi pro studenty primy až kvarty (11–15 let) a Ratab

Klasik pro studenty středních škol (15–18 let).

Kromě toho se za běžných okolností každý rok koná
svatováclavský pochod do Prahy – RaChod.

Mimo pravidelné akce Ratab také nabízí širokou škálu dalších
aktivit, které instruktoři připravují pro své příznivce během roku. Ty

zahrnují víkendové vzdělávací a zážitkové kurzy, workshopy,
přespávání ve škole a různé jednodenní či odpolední akce.



O SPOLKU

4

Valná hromada
Valná hromada 2023 proběhla 11. 11. 2023. Předsedou byl Filip

Ferbr. Ve spolku je právě 45 členů, přítomno bylo 29 hlasů
(fyzicky 15, plných mocí 14)

Výkonný výbor
Řídící orgán spolku, nazývaný též „Koule“. Jeho úkolem je

dohled a zajištění akcí, každoročních i jednorázových, hledání
tábořiště pro následující ročník a plnění úkolů zadaných Valnou

hromadou. Pro volební období 2023–24 byli do Výkonného
výboru zvoleni členové: 

            • Jakub Landsmann (Romeo) 
• Petr Mrazík (Mráza)

• Antonín Mergl (Panda)



O SPOLKU

5

Dozorčí rada
Orgán konající dozor nad rozhodnutími a prací Výkonného výboru.

Pro volební období 2023 – 24 byli do Dozorčí rady zvoleni: 
• Marek Kulhavý (Mára) 
• Jindřich Vrabec (Henry) 

• Jaroslav Jirák (Jarda)

PR tým
Neoficiální orgán Ratabu se zaměřuje na propagaci této organizace,

což zahrnuje správu webových stránek, facebookového profilu a
instagramového účtu, stejně jako propagaci během dnů otevřených

dveří a třídních schůzek. V současnosti však tento kousek
neziskového puzzle, zvaného Ratab, neodpovídá naší celkové vizi, a

proto se zvažují změny v jeho fungování.

Členové a dobrovolníci
Pro naši neziskovou organizaci je dobrovolnictví klíčovým prvkem,

bez něhož by nic nemohlo vzniknout a spolek by pravděpodobně ani
neexistoval. Proto bychom chtěli vyjádřit obrovské poděkování všem

lidem, kteří se po celý rok podílejí na organizaci akcí, pomáhají s
výstavbou či demolicí, nepřetržitě přerovnávají skladové prostory,

uklízí a celkově přispívají k fungování celé organizace.



LETNÍ AKCE

6

Stavění a bourání
7.–9. 7. 2023, 25.-28. 8. 2023, Štěnkov, Šárka Žďánská, Filip Ferbr

Organizátor Filip Ferbr shrnul stavění a bourání. Akce proběhly
standardně, počet týpí tyčí byl dostatečný. Objevilo se poškození u

dvou týpí, VV by měl zajistit opravy nebo nákup nových. Romeo
doplnil, že nové týpí již objednal před VH.

RD 0
9.–16. 7. 2023, Štěnkov, Lenny Procházková

Rodiče s dětmi 0 uspořádali neoficiální akci, kterou organizovala
Lenny Procházková. Devět rodin hlídalo stany, akce byla bez

programu a vaření, spíše dovolená. Lenny zaznamenala velký zájem
o plnohodnotný běh pro batolata na příští rok.

RD 2
22.–28. 7. 2023, Štěnkov, Jaroslav Jirák

Jarda Jirák z pozice hlavního vedoucího informoval o akci pro rodiče s
dětmi 2. Počet účastníků považuje za ideální, atmosféra byla uvolněná

a program, i když náročnější, byl účastníky chválen. Děkuje také
Márovi za levné vaření, které vyšlo na 78 Kč na osobu.



LETNÍ AKCE

7

RD 1
29.–4. 8. 2023, Štěnkov, Kateřina Rygálová, Kateřina Bednářová

Tento běh shrnují hlavní vedoucí Kačí Bednářová a Káťa Rygálová
stručně jako velmi povedený běh.

Klasik
5.–14. 8. 2023, Štěnkov, Jakub Landsmann

Hlavní vedoucí Klasiku Romeo oznámil, že letos byl menší zájem
instruktorů z ratabácké party, a musel tedy získat pomoc od
známých, včetně kamarádů z ČZU. Tento přístup se většinou

osvědčil, kromě jednoho problémového fotografa. Romeo
zdůrazňuje, že je důležité brát na akce lidi, které dobře známe, což

potvrzuje i Mráza.

Pidilidi
15.–25. 8. 2023, Štěnkov, Antonín Mergl

Hlavní vedoucí Panda informoval o Pidilidech, které se v oblasti
organizace a financí dařily, i když čelily výzvě s nízkým počtem

účastníků. Pokusil se oslovit lidi v libereckých sídlištích, avšak bez
úspěchu. Nakonec se akce zúčastnilo 9 osob.



KONTAKT

9

Ratab, z.s.
Tovaryšský Vrch 1358/3 Liberec 1 460 01 
IČ: 22845861 
číslo účtu: 2000122330 / 2010 (Nejsme plátci DPH) 
e-mail: info@ratab.cz 
web: http://www.ratab.cz 



RATAB PODPORUJÍ

10



ZPRÁVA O HOSP.

11

Přehled o příjmech 
a výdajích k 31. 12. 2023 v tisících Kč 



12

ZPRÁVA O HOSP.

Přehled o majetku
a závazcích k 31. 12. 2023 v tisících Kč 


